Проект

	[image: image1.jpg]DGUECTREHHOE NEHKEHHE
\W “B ZAlUTY
HENOBEKA TRYAR”

РЕШЕНИЕ
	  07.12.2013 г.

	№  10-2-2-С

О порядке отчетности региональных отделений

Движения «В ЗАЩИТУ ЧЕЛОВЕКА ТРУДА»,

имеющих статус юридического лица

Заслушав информацию заместителя председателя – руководителя Исполкома Движения Ветлужских А.Л., Совет Движения отмечает, что в целях привлечения средств на реализацию проектов Движения, а также для оформления договоров пользования помещениями для размещения приемных и офисов Движения, ряду региональных отделений необходимо право на получение статуса юридического лица, предусмотренное Уставом Движения.

В целях контроля за финансовой деятельностью отделений, получивших статус юридического лица, Совет Движения РЕШИЛ:

Утвердить следующие формы отчетности (в бумажном или электронном виде):

1. Копии всех форм отчетности, установленных и направленных в соответствии с законодательством, в т.ч. в налоговые органы (срок в течение 3 дней после сдачи в соответствующие органы).

2. Решения Совета регионального отделения Движения по утверждению бюджета (срок – до 01.01. планируемого года и в течение 3 дней после принятия решений об изменении бюджета в течение года).

3. Решение Совета регионального отделения движения по утверждению отчета о выполнении бюджета за прошедший год – до 01 апреля последующего года.

4. Подробная пояснительная записка по источникам доходов бюджета и направлениям (целям) расходования полученных средств (срок – ежеквартально).